

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z dnia 10 września 2024 r.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz Wójt Gminy - p. Roman Trzęsimiech, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego – p. Cezary Świst, Pracownik UG – p. Krystyna Misiurna

Temat posiedzenia:

1. Omówienie wniosku o przeznaczenie działek pod boisko sportowe w miejscowości Skrzetusz.
2. Omówienie wniosku ws. poprowadzenia kanalizacji tłocznej do miejscowości Orłowo.
3. Wizytacja oczyszczalni ścieków - Ryczywół.
4. Wizytacja Stacji Uzdatniania Wody - Gorzewo.
5. Wizytacja Stacji Uzdatniania Wody - Ludomy.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

Ad. 1

Wniosek dotyczył przeznaczenia działek pod boisko sportowe w miejscowości Skrzetusz. Pracownik Urzędu Gminy Krystyna Misiurna przedstawiła wniosek skierowany do Rady Gminy, a także poinformowała, że wskazane działki obecnie są dzierżawione, a umowy podpisane są do 2026 roku.

Podczas dyskusji zostało przeprowadzone głosowanie nad odroczeniem w czasie do końca trwania umowy sprawy przekazania działek pod boisko sportowe w Skrzetuszu. Podczas głosowania o ponowne rozpatrzenie wniosku pod koniec obowiązującej umowy dzierżawy na 9 członków komisji - 8 głosów było za, 0 przeciw, 1 wstrzymał się.

Ad. 2

Wniosek dotyczył poprowadzenia kanalizacji tłocznej do miejscowości Orłowo. Obecny na posiedzeniu Prezes PK przedstawił kosztorys wykonania takiej instalacji, który opiewał na kwotę około 1 177 000,00 zł netto, tj około 1 448 000,00 zł brutto. Przedstawił również kalkulacje związaną z opłatami w postaci dzierżawy i obciążeń podatkowych wynikających z wybudowania omawianej infrastruktury, a ewentualnych przychodów z opłat za korzystanie z kanalizacji. Podczas dyskusji nad wnioskiem rozważano również wariant budowy zbiornika na nieczystości ciekłe z całej wsi a następnie transport do najbliższego punktu odbioru nieczystości. Prezes PK zobowiązał się do przygotowania kosztorysu takiej koncepcji.

Zwrócił również uwagę na potrzebę zakupu samochodu ciężarowego typu hakowiec, który

mógłby służyć jako uniwersalny pojazd typu asenizacyjny,
piaskarka, kontenerowiec.

Następnie przeprowadzono głosowanie ws przyjęcia wniosku.

Wyniki głosowania: 0 głosów za, 8 głosów przeciw, 1 wstrzymał się.

Ad. 3, 4, 5

Członkowie Komisji udali się na Wizytacje w/w obiektów. Na każdym z nich oprócz Prezesa PK był również pracownik Pan Radosław Szacht, który oprowadził radnych po obiektach omawiając poszczególne pomieszczenia i aparaturę tam znajdującą się. Omówił i pokazał również jakie inwestycje były realizowane w ostatnich latach a także zwracał uwagę na elementy, które należałoby zmodernizować w najbliższym czasie w miarę możliwości finansowych, m. in. zbiorniki retencyjne w Ryczywole, odwiert studni w Ryczywole, rurociąg wody surowej z Ninina do Gorzewa.

Ad. 6

Brak.

Ad. 7

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Michał Mulka podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: A. Miler